山东体育学院研究生教育学院
鲁体院研字〔2024〕5号

关于2024届第一批硕士研究生学位论文答辩的通知

各有关部门、导师、学生：

根据研究生学位论文工作流程，2024届第一批硕士研究

生学位论文答辩将于 2024年 5月 10日和 5月 17日进行。本

次学位论文答辩采用线上（腾讯会议）+线下形式进行。具

体要求参见附件。

附件 1：2024届第一批硕士研究生学位论文答辩工作实

施方案

附件 2：2024届第一批硕士研究生学位论文答辩工作时

间安排

附件 3：2024届第一批硕士研究生学位论文答辩名单

研究生教育学院

2024年 4月 19日

附件1：

2024届第一批硕士研究生学位论文答辩工作实施方案

一、学位论文答辩工作组织

1.成立 2024届硕士研究生学位论文答辩工作领导小组

（以下简称“领导小组”），对本次答辩工作全过程进行指

导、检查和监督。

2.研究生教育学院具体负责学位论文答辩工作的组织。

3.研究生教育学院根据答辩学生专业及学位论文研究方

向，选聘答辩专家，并进行分组。每组设答辩秘书 1名、学

生工作人员 1名，答辩秘书具体负责各组答辩组织工作（包

括：与答辩专家组联络与服务、答辩论文收集与派送、答辩

过程的组织以及其他相关工作等），学生工作人员协助答辩

秘书完成相关工作。

二、学位论文答辩材料提交

硕士研究生申请答辩前，应将学位论文提交给导师审阅。

导师应对学位论文全文进行认真审阅、修改并提出指导意见。

研究生应结合导师意见对论文进行认真修改。

如果导师认为经修改后的论文已达到硕士研究生学位论

文的标准，研究生可填写《山东体育学院硕士研究生学位论

文答辩审核表》，并请导师进行评价和签字确认。

硕士研究生申请答辩时，应在规定时间内按要求提交以

下材料：

（1）导师签字的《山东体育学院硕士研究生学位论文

答辩审核表》；

（2）《山东体育学院学术学位研究生学位信息登记表》

或《山东体育学院专业学位研究生学位信息登记表》；

（3）《山东体育学院硕士学位申请书》；

（4）学位论文（附论文修改审核单）；

（5）由本人和导师签字的《学位论文原创性声明》；

（6）《学位论文版权使用授权书》。

三、研究生教育学院形式审查

研究生教育学院对答辩材料统一进行形式审查。

形式审查通过的，进入学位论文答辩会环节。形式审

查不通过的，限2日内修改并重新提交。第二次形式审查仍

不通过的，取消当次答辩资格。

四、学位论文答辩会

（一）时间安排

第一场：2024年 5月 10日 8:30—12:30；13:30-17:30。

第二场：2024年 5月 17日 8:00—12:00；13:30-17:30。

（二）学位论文答辩专家组

学位论文答辩专家组由 3名具有硕士研究生指导教师资

格及高级专业技术职务的专家组成，其中，答辩主席由具有

正高级职称的校外知名专家担任。

（三）学位论文答辩会组织形式

校外专家通过腾讯会议平台以线上形式参加答辩，校内

专家和答辩学生以线下形式参加答辩。

（四）学位论文答辩会程序

（1）答辩秘书介绍答辩专家组主席及委员。

（2）答辩主席主持论文答辩会。

答辩主席宣读：“山东体育学院 2024届第一批硕士研究

生学位论文答辩会现在开始。经研究生教育学院学位办公室

审核，山东体育学院 2024届硕士研究生***等同学已按培养

方案要求修满规定学分，完成规定的必修环节，具有硕士研

究生学位论文答辩资格，现在进行学位论文答辩。”

（3）每位答辩人逐一进行陈述与答辩。答辩人应重点

陈述研究目的与意义、文献综述、研究内容与方法、研究结

果及分析、结论与建议等内容。每位答辩人陈述时间为 8分

钟。

注：答辩论证会全程匿名，不得出现导师信息。

五、答辩结果的确定及处理方案

（一）答辩结果的确定

答辩专家组每一位成员分别进行无记名评分。

所有答辩委员的评分均为 60分及以上的，答辩成绩以

平均分记。所有答辩委员的评分中有 1个评分低于 60分的，

由答辩主席组织全体委员进行讨论，确定最终答辩成绩。所

有答辩委员的评分中有 2个及以上低于 60分的，答辩成绩以

最低分记。

答辩成绩为 80分及以上的，答辩结果为“修改后通过”。

答辩成绩为 79-60分的，答辩结果为“大修后通过”。答辩成

绩低于 60分的，答辩结果为“不通过”。

（二）处理方案

答辩通过的，研究生应在导师指导下按照答辩专家的意

见进行认真修改，并按要求提交论文终稿进行学术不端检测

和校内抽检。

对于答辩不通过的，答辩专家组应给出明确依据。第一

次答辩不通过的，延期半年后参加第二次答辩。第二次答辩

仍不通过的，上报学校学位评定委员会，原则上取消学位申

请资格，按肄业或退学处理。

六、材料报送

学位论文答辩会结束后，答辩秘书按要求整理所有材料，

提交研究生教育学院学位办公室备案。

七、保密责任

为保证学位论文答辩工作的保密性，所有参与此次学位

论文答辩的人员，不得随意泄露答辩专家组成员名单、研究

生学位论文内容等涉及保密及知识产权的内容。如有泄密，

将追求相关人员责任。

附件2:

2024届第一批硕士研究生学位论文答辩工作安排

（5月10日）

序

号
工作事项 时间 工作内容与要求

1
答辩论文

提交

4月 27日 17
点前

学生登录平台提交附论文修改审

核单的全文（1.修改审核单附在论

文封面前面，做成一个文件，以

“学号+姓名”命名；2.删除论文中

个人和导师相关信息，必须出现

导师姓名时，用“XXX”代替，违

反匿名规定的，不能参加答

辩）。

2 导师审核
4月 28日 17

点前
导师登录平台审核论文。

3 学院审核 4月 29日 学院对论文进行形式审核。

4
学位论文

答辩分组
4月 30日 研究生教育学院统一组织。

5
工作人员

培训
5月 6日

研究生教育学院对答辩秘书和学

生工作人员进行业务培训。

6
学位论文

答辩预演
5月 7日

各组答辩秘书和学生工作人员组

织好所在答辩小组的答辩预演工

作，并对接答辩专家。

7
学生提交

答辩相关

材料

5月 7-8日

1.答辩审核表；

2.学位申请书；

3.学位信息登记表；

4.答辩决议书；

5.学位论文原创性声明；

6.版权使用授权书页（学生和导师

签字，不签字的，视为不同意授

权）。

以上材料填写完整、并签字

确认后，提交答辩秘书。因个人

填写错误、填写不全或未签字，

导致档案信息、教育部学位信息

等出现问题的，责任自负。

8
学位论文

答辩会
5月 10日 研究生教育学院统一组织。

9
答辩结果

反馈
5月 10日

学位论文答辩主席当场公布答辩

结果。

10
提交学位

论文终稿
5月 17日

1.附答辩后修改审核单的论文全

文（word版，以“附审核单全文+
学号+姓名”命名）；

2.不附答辩后修改审核单的论文

全文（word版，以“不附审核单全

文+学号+姓名”命名）；

3.正文（word版，以“正文+学号+
姓名”命名）。

以上材料的相应内容需完全

一致，补全导师和个人信息。

11
论文终稿

学术不端

检测

5月 19日
研究生教育学院组织检测，若总

文字复制比＞15%，延期半年后

重新进入答辩程序。

12 校内抽检 5月 22日
研究生教育学院统一组织，不通

过的，延期半年后重新进入评审

程序。

2024届第一批硕士研究生学位论文答辩工作安排

（5月17日）

序

号
工作事项 时间 工作内容与要求

1
答辩论文

提交

5月 5日 17
点前

学生登录平台提交附论文修改审

核单的全文（1.修改审核单附在论

文封面前面，做成一个文件，以

“学号+姓名”命名；2.删除论文中

个人和导师相关信息，必须出现

导师姓名时，用“XXX”代替，违

反匿名规定的，不能参加答

辩）。

2 导师审核
5月 6日 17

点前
导师登录平台审核论文。

3 学院审核 5月 7-8日 学院对论文进行形式审核。

4
学位论文

答辩分组
5月 9日 研究生教育学院统一组织。

5
工作人员

培训
5月 13日

研究生教育学院对答辩秘书和学

生工作人员进行业务培训。

6
学位论文

答辩预演
5月 13-14日

各组答辩秘书和学生工作人员组

织好所在答辩小组的答辩预演工

作，可线上或线下。

7
学生提交

答辩相关

材料

5月 14-15日

1.答辩审核表；

2.学位申请书；

3.学位信息登记表；

4.答辩决议书；

5.学位论文原创性声明；

6.版权使用授权书页（学生和导师

签字，不签字的视为不同意授

权）。

以上材料填写完整并签字确

认后，提交答辩秘书。因个人填

写错误、填写不全或未签字，导

致档案信息、教育部学位信息等

出现问题的，责任自负。

8
学位论文

答辩会
5月 17日 研究生教育学院统一组织。

9
答辩结果

反馈
5月 17日

学位论文答辩主席当场公布答辩

结果。

10
提交学位

论文终稿
5月 24日

1.附答辩后修改审核单的论文全

文（word版，以“附审核单全文+
学号+姓名”命名）；

2.不附答辩后修改审核单的论文

全文（word版，以“不附审核单全

文+学号+姓名”命名）；

3.正文（word版，以“正文+学号+
姓名”命名）。

以上材料的相应内容需完全

一致，补全导师和个人信息。

11
论文终稿

学术不端

检测

5月 26日
研究生教育学院组织检测，若总

文字复制比＞15%，延期半年后

重新进入答辩程序。

12 校内抽检 5月 29日
研究生教育学院统一组织，不通

过的，延期半年后重新进入评审

程序。

附件3：

2024届第一批硕士研究生学位论文答辩名单

（5月10日）

学号 姓名 年级 专业

104572003011 陈丽丽 2020 级 运动康复

104572101002 程睿 2021 级 体育人文社会学

104572101005 靳显元 2021 级 体育人文社会学

104572101010 刘晓珺 2021 级 体育人文社会学

104572101011 王娇 2021 级 体育人文社会学

104572102006 鹿智敏 2021 级 运动人体科学

104572102007 薛博士 2021 级 运动人体科学

104572102010 朱琳 2021 级 运动人体科学

104572103002 董世玉 2021 级 运动康复

104572103005 李悦 2021 级 运动康复

104572103006 刘坤 2021 级 运动康复

104572103007 刘娜 2021 级 运动康复

104572103008 刘延浩 2021 级 运动康复

104572103009 刘子寅 2021 级 运动康复

104572103011 宋歌 2021 级 运动康复

104572103014 王雨晴 2021 级 运动康复

104572103015 王月萍 2021 级 运动康复

104572103016 王子豪 2021 级 运动康复

104572103017 吴菁 2021 级 运动康复

104572103018 吴云枝 2021 级 运动康复

104572103019 闫晓芹 2021 级 运动康复

104572103021 张伟超 2021 级 运动康复

104572104002 李诚志 2021 级 体育教育训练学

104572106044 刘长兵 2021 级 体育教学

104572106045 娄炳蔚 2021 级 体育教学

学号 姓名 年级 专业

104572107061 徐梓峰 2021 级 运动训练

104572111801 蔡红 2021 级 社会体育指导

104572206005 伊长帆 2022 级 体育教学

104572206007 王怡澔 2022 级 体育教学

104572206008 何智强 2022 级 体育教学

104572206010 王婷 2022 级 体育教学

104572206014 张志 2022 级 体育教学

104572206018 李星洋 2022 级 体育教学

104572206019 余青峰 2022 级 体育教学

104572206022 许金玉 2022 级 体育教学

104572206023 靳先志 2022 级 体育教学

104572206024 魏淼淼 2022 级 体育教学

104572206026 张传旭 2022 级 体育教学

104572206027 杨硕 2022 级 体育教学

104572206028 刘茹娜 2022 级 体育教学

104572206031 徐会腾 2022 级 体育教学

104572206033 李耀祖 2022 级 体育教学

104572206034 李达 2022 级 体育教学

104572206037 王俊淋 2022 级 体育教学

104572206042 李娜 2022 级 体育教学

104572206044 马莹 2022 级 体育教学

104572206046 王金虎 2022 级 体育教学

104572206048 何旭 2022 级 体育教学

104572206050 宗文涵 2022 级 体育教学

104572206053 赵天成 2022 级 体育教学

104572206057 赵奇 2022 级 体育教学

104572206058 闫庆帅 2022 级 体育教学

104572206060 钟雨彤 2022 级 体育教学

104572206061 安硕硕 2022 级 体育教学

学号 姓名 年级 专业

104572206062 毕旺勇 2022 级 体育教学

104572206064 耿福涛 2022 级 体育教学

104572206068 周宇 2022 级 体育教学

104572206069 蒋宇欣 2022 级 体育教学

104572206073 仲梓澳 2022 级 体育教学

104572206077 吕文敏 2022 级 体育教学

104572206078 肖婷 2022 级 体育教学

104572206080 朱阁 2022 级 体育教学

104572206082 韩锟 2022 级 体育教学

104572206083 张晓艺 2022 级 体育教学

104572206084 裴心怡 2022 级 体育教学

104572206085 马俊强 2022 级 体育教学

104572206086 刘佳 2022 级 体育教学

104572206088 张悦 2022 级 体育教学

104572206093 丁浩 2022 级 体育教学

104572206095 姚云龙 2022 级 体育教学

104572206096 卢姝帆 2022 级 体育教学

104572206098 刁鹏 2022 级 体育教学

104572206100 华欣宜 2022 级 体育教学

104572206102 叶鹏 2022 级 体育教学

104572206103 宋丽娜 2022 级 体育教学

104572206106 公为臣 2022 级 体育教学

104572206110 闫井增 2022 级 体育教学

104572206111 梁月 2022 级 体育教学

104572206113 郭梦琪 2022 级 体育教学

104572206115 张永乐 2022 级 体育教学

104572206119 张照朋 2022 级 体育教学

104572206121 张喆 2022 级 体育教学

104572206122 张毓玺 2022 级 体育教学

学号 姓名 年级 专业

104572206126 陈宁 2022 级 体育教学

104572206136 佘富豪 2022 级 体育教学

104572206138 王义 2022 级 体育教学

104572206142 杨珂钰 2022 级 体育教学

104572206144 李健航 2022 级 体育教学

104572206145 王雪珂 2022 级 体育教学

104572206147 欧宇轩 2022 级 体育教学

104572206148 夏燕 2022 级 体育教学

104572206155 王刚 2022 级 体育教学

104572207004 薛芳静 2022 级 运动训练

104572207009 杜琪 2022 级 运动训练

104572207011 田晓涵 2022 级 运动训练

104572207012 刘九江 2022 级 运动训练

104572207013 董仁昌 2022 级 运动训练

104572207014 臧洪宇 2022 级 运动训练

104572207015 贾玉琳 2022 级 运动训练

104572207017 张运锐 2022 级 运动训练

104572207023 马帼澳 2022 级 运动训练

104572207029 盖彬 2022 级 运动训练

104572207030 张秀盛 2022 级 运动训练

104572207032 侯雪宁 2022 级 运动训练

104572207033 张辉梓 2022 级 运动训练

104572207035 于心洁 2022 级 运动训练

104572207036 冯文凭 2022 级 运动训练

104572207039 崔继阳 2022 级 运动训练

104572207040 吴学竞 2022 级 运动训练

104572207043 于铠诚 2022 级 运动训练

104572207044 张家宝 2022 级 运动训练

104572207048 王鹏 2022 级 运动训练

学号 姓名 年级 专业

104572207053 吴洺森 2022 级 运动训练

104572207057 聂文轩 2022 级 运动训练

104572208002 郑文玲 2022 级 社会体育指导

104572208003 雷可 2022 级 社会体育指导

104572208004 周安琪 2022 级 社会体育指导

104572208005 李可欣 2022 级 社会体育指导

104572208007 刘玉婉 2022 级 社会体育指导

104572208010 崔锦灏 2022 级 社会体育指导

104572208011 赵浚宇 2022 级 社会体育指导

104572208013 孙子昊 2022 级 社会体育指导

104572208016 王龙英 2022 级 社会体育指导

104572208017 孟雨晴 2022 级 社会体育指导

104572208019 张永婷 2022 级 社会体育指导

104572208020 苏可意 2022 级 社会体育指导

104572208026 梁天 2022 级 社会体育指导

104572208030 李过 2022 级 社会体育指导

104572208033 王文琦 2022 级 社会体育指导

104572218002 赵丽红 2022 级 社会体育指导

2024届第一批硕士研究生学位论文答辩名单

（5月17日）

学号 姓名 年级 专业

104572011603 张钰 2020 级 体育教学

104572011607 张秋婷 2020 级 体育教学

104572011706 李俊声 2020 级 运动训练

104572101001 卞廷婷 2021 级 体育人文社会学

104572101004 侯维彭 2021 级 体育人文社会学

104572101006 李光晨 2021 级 体育人文社会学

104572101007 刘莉旋 2021 级 体育人文社会学

104572101008 刘齐 2021 级 体育人文社会学

104572101009 刘世凯 2021 级 体育人文社会学

104572101013 杨鑫 2021 级 体育人文社会学

104572101014 殷凯 2021 级 体育人文社会学

104572102001 丁玲 2021 级 运动人体科学

104572102002 姜星 2021 级 运动人体科学

104572102004 李婷婷 2021 级 运动人体科学

104572102005 刘亚茹 2021 级 运动人体科学

104572102008 翟继禹 2021 级 运动人体科学

104572102009 张森 2021 级 运动人体科学

104572103001 池婷 2021 级 运动康复

104572103003 巩静文 2021 级 运动康复

104572103004 胡珊珊 2021 级 运动康复

104572103010 齐刘心 2021 级 运动康复

104572103012 王可昕 2021 级 运动康复

104572103013 王姝涵 2021 级 运动康复

104572103022 张雪滢 2021 级 运动康复

104572104004 牛艳峰 2021 级 体育教育训练学

104572104006 薛文栋 2021 级 体育教育训练学

学号 姓名 年级 专业

104572105001 韩崔一 2021 级 民族传统体育学

104572105002 闫梦娜 2021 级 民族传统体育学

104572106053 马振威 2021 级 体育教学

104572106057 孟祥阳 2021 级 体育教学

104572111302 赖峰 2021 级 运动康复

104572111303 李保珍 2021 级 运动康复

104572111304 吕泽伟 2021 级 运动康复

104572111305 吴亚运 2021 级 运动康复

104572111602 兰芳 2021 级 体育教学

104572111603 李喜焕 2021 级 体育教学

104572111608 吕雨露 2021 级 体育教学

104572111610 王聪 2021 级 体育教学

104572111611 王金钊 2021 级 体育教学

104572111615 徐哲 2021 级 体育教学

104572111701 李现强 2021 级 运动训练

104572111704 肖文盛 2021 级 运动训练

104572111706 姚晓飞 2021 级 运动训练

104572206001 王旭佳 2022 级 体育教学

104572206004 顿鑫泉 2022 级 体育教学

104572206012 孙萌 2022 级 体育教学

104572206016 汤冬季 2022 级 体育教学

104572206017 卞毛毛 2022 级 体育教学

104572206020 温延鹏 2022 级 体育教学

104572206021 周雪 2022 级 体育教学

104572206025 辛盼盼 2022 级 体育教学

104572206035 李培炯 2022 级 体育教学

104572206036 赵志超 2022 级 体育教学

104572206038 王司宇 2022 级 体育教学

104572206051 于培虎 2022 级 体育教学

学号 姓名 年级 专业

104572206059 韩翔 2022 级 体育教学

104572206063 齐杰 2022 级 体育教学

104572206065 逯建鹏 2022 级 体育教学

104572206071 李蕊 2022 级 体育教学

104572206075 邱纯福 2022 级 体育教学

104572206091 杜广朋 2022 级 体育教学

104572206092 贺宏玉 2022 级 体育教学

104572206094 张滨 2022 级 体育教学

104572206097 任月 2022 级 体育教学

104572206099 牟彦晓 2022 级 体育教学

104572206101 崔保旭 2022 级 体育教学

104572206107 朱凯悦 2022 级 体育教学

104572206112 付超 2022 级 体育教学

104572206116 孙连星 2022 级 体育教学

104572206117 吴延浩 2022 级 体育教学

104572206118 闫华帅 2022 级 体育教学

104572206120 周钰玺 2022 级 体育教学

104572206124 栾菲菲 2022 级 体育教学

104572206125 康婷茹 2022 级 体育教学

104572206128 宗克潜 2022 级 体育教学

104572206130 张家政 2022 级 体育教学

104572206134 黄少奎 2022 级 体育教学

104572206137 张强 2022 级 体育教学

104572206139 刘开 2022 级 体育教学

104572206140 赵可飞 2022 级 体育教学

104572206141 朱正虎 2022 级 体育教学

104572206150 徐光友 2022 级 体育教学

104572206151 魏昌凤 2022 级 体育教学

104572206152 丁果 2022 级 体育教学

学号 姓名 年级 专业

104572206153 陈雅婷 2022 级 体育教学

104572206154 王禹 2022 级 体育教学

104572207002 刘鹏 2022 级 运动训练

104572207003 祁浩楠 2022 级 运动训练

104572207005 刘文鑫 2022 级 运动训练

104572207016 董恩前 2022 级 运动训练

104572207020 孟佳懿 2022 级 运动训练

104572207021 韩龙 2022 级 运动训练

104572207022 魏茹芸 2022 级 运动训练

104572207026 朱永亮 2022 级 运动训练

104572207038 司立良 2022 级 运动训练

104572207041 郝穆帅 2022 级 运动训练

104572207045 王咏琪 2022 级 运动训练

104572207046 宋昊 2022 级 运动训练

104572207049 贺红焱 2022 级 运动训练

104572207052 甄维燕 2022 级 运动训练

104572207059 张震宇 2022 级 运动训练

104572208008 陈新 2022 级 社会体育指导

104572208009 张心怡 2022 级 社会体育指导

104572208014 伊志洲 2022 级 社会体育指导

104572208022 朱远帆 2022 级 社会体育指导

104572208024 孙金展 2022 级 社会体育指导

104572208025 杨军 2022 级 社会体育指导

104572208027 李凯 2022 级 社会体育指导

104572208032 秦宏扬 2022 级 社会体育指导

104572217001 屈伯阳 2022 级 运动训练

	2024届第一批硕士研究生学位论文答辩工作实施方案
	2024届第一批硕士研究生学位论文答辩名单
	（5月10日）
	2024届第一批硕士研究生学位论文答辩名单
	（5月17日）